中国纺织服装教育学会
中纺教 (⒛24)56号

关于举办第十四届全国职业院校学生

纺织面料设计技能大赛的通知

各相关院校 :

为深入贯彻落实 《国家职业教育改革实施方案》,提高教学质

量,加强技术技能型专门人才的培养,经研究,决定继续举办第十

四届全国职业院校学生纺织面料设计技能大赛。相关事宜通知如

下 :

一、组织机构

主办单位:中 国纺织服装教育学会

承办单位:成都纺织高等专科学校

二、时间地点

大赛时间:⒛ 2茌 年 10月 18日 17:00前报到,10月 18日 晚

上理论考试,10月 19日 实操比赛,10月 20日 上午闭幕式。

大赛地点:成都纺织高等专科学校。

报到地点:四川省成都市郫都区犀浦铂雅名人酒店。

三、参赛对象

全国职业院校的全日制在校学生。

四、比赛项目

.本赛项分为纺织面料实物设计和花样设计两个分赛项。面料

实物设计分赛项分为机织面料设计和针织面料设计两个组;花样

设计分赛项分为花样手绘设计和花样电脑设计两个组。

五、比赛安排

1.比赛主题:向新而生·逐质而行

2.比赛办法

本次大赛分初赛和决赛两个阶段进行。初赛由各院校自行组

织相关专业的全日制在校学生进行选拔。经初赛选拔后,各院校按

组报名参加全国决赛 (每组每校不超过 5人 ),每名选手限报 2名

指导教师。

3.比赛成绩的构成

本次大赛倡导理实一体,结合学校教学实际,适 当增加新知

识、新技术、新设各、新技能等相关内容,分理论考核和实际操作

考核两部分,两项考核成绩均按百分制计分,最后总成绩由理论知

识考核和实际操作考核两项成绩组成,分别占总成绩的 10%和 90%。

4.实 际操作部分比赛要求

(1)机织面料设计组

要求设计与打样所有操作过程均在比赛现场进行,打样幅宽

12± 0.5cm(含布边,每边 0.5cm),长 度 12cIn以 上,可以自带原

料 (筒纱)和为织制特殊品种而设计的附加装置。

咨询老师:耿老师,电话:13908202900。

(2)针织面料设计组

要求设计与打样所有操作过程均在比赛现场进行,参赛实物

布样幅宽:100针 (含布边),长度:100转左右,可 以自带原料

(筒纱)和为织制特殊品种而设计的附加装置。

咨询老师:张老师 电话:13980985847。

(3)手绘花样设计组

要求以现场手绘纸质花样设计稿参赛,设计作品须手绘,设

计稿应围绕大赛主题进行花样设计,作 品必须要包含一个或以上

九、住宿推荐

谷兹 ·铂雅名人酒店 (犀浦地铁站店):

步行约⒛ 分钟到 2号线犀浦地铁站。

附件 :

1.大赛预报名表

2.大赛报名表

《机织面料设计》竞赛大纲

《针织面料设计》竞赛大纲

《手绘花样设计》竞赛大纲

《电脑花样设计》竞赛大纲

第十四届纺织面料设计技

步行约 10分钟到校 ,

3.

4.

5.

6.

7.

中

k￠/、0\′
    ∴亻 ‘∷\亻冫

￡沁矿 虹~企 \孓